

Ocena stosowania Zasad Ładu Korporacyjnego w Banku Spółdzielczym Rzemiosła w Radomiu za 2022 rok

Rada Nadzorcza Banku Spółdzielczego Rzemiosła w Radomiu decyzją z dnia 16.03.2023 roku dokonała okresowej oceny stosowania Zasad Ładu Korporacyjnego w Banku.

Ocenę przeprowadzono w oparciu o raport sporządzony przez Stanowisko ds. zgodności i kontroli wewnętrznej. W wyniku przeglądu stwierdzono, że:

1. Bank będąc instytucją zaufania publicznego prowadzi działalność z zachowaniem najwyższej staranności, przykładając szczególną wagę do profesjonalizmu i etyki osób wchodzących w skład organów Banku jak i pracowników.
2. Bank działa w interesie wszystkich Członków z poszanowaniem interesów Klientów, zapewniając właściwy dostęp do rzetelnej i kompletnej informacji wszystkim Udziałowcom. Bank nie stosuje preferencji w stosunku do udziałowców.
3. Bank prowadzi transparentną Politykę informacyjną, uwzględniającą potrzeby Członków oraz klientów. Ujawniane dane informacyjno-sprawozdawcze umożliwią uczestnikom rynku ocenę działalności Banku poprzez ocenę: metod szacowania kapitału, narażenia Banku na ryzyka, technik stosowanych przez Bank w celu identyfikacji, pomiaru, monitorowania i kontroli poszczególnych rodzajów ryzyka, a tym samym adekwatności kapitałowej Banku.
4. Bank rzetelnie i w sposób przystępny dla przeciętnego odbiorcy informuje o oferowanym produkcie lub usłudze, a w szczególności o charakterze i konstrukcji produktu lub usługi, korzyściach oraz czynnikach warunkujących osiągnięcie ewentualnego zysku, a także o wszelkich ryzykach z nim związanych, w tym opłatach i kosztach (również związanych z wcześniejszą rezygnacją z produktu lub usługi). Bank oferuje produkty dostosowane do potrzeb klientów. Przed zawarciem umowy klienci mają możliwość zapoznania się z warunkami danego produktu oraz z treścią umów.
5. W Banku wdrożono adekwatny i skuteczny, dostosowany do skali, złożoności działalności i profilu ryzyka system zarządzania ryzykiem uwzględniający strategię zarządzania ryzykiem obejmującą tolerancję na ryzyko określoną przez Bank.
6. Bank posiada adekwatny, efektywny i skuteczny system kontroli wewnętrznej który obejmuje wszystkie poziomy struktury organizacyjnej Banku. System kontroli wewnętrznej zorganizowany jest w sposób zapewniający realizację celów kontroli wewnętrznej wymienionych w Ustawie Prawo bankowe.

Na podstawie przeprowadzonego przeglądu Rada Nadzorcza Banku pozytywnie oceniła przestrzeganie Zasad Ładu Korporacyjnego w Banku w 2022 roku.

Radom 16.03.2023 r.

Rada Nadzorcza

Banku Spółdzielczego Rzemiosła w Radomiu